绍兴市越城区统计局文件

越统计〔2013〕11号

绍兴市越城区统计局

关于做好2013年越城区统计从业资格考试报名和统计继续教育工作的通知

各镇街、家居商贸城统计办，区级有关部门：

为落实《浙江省人民政府关于进一步加强和改进统计工作的意见》（浙政发〔2012〕71号）的精神，切实做好全区统计从业资格考试报名和统计继续教育工作，现将有关事项通知如下：

    一、统计从业资格考试报名工作
    (一)报名对象
    1、本区域内的国家机关、社会团体、企业事业单位和其他组织等统计调查对象中从事统计工作且尚未取得统计从业资格的人员均应报名参加考试。

    2、本区范围内尚未取得统计从业资格的人员均可报名参加考试。

    已取得统计专业技术职务资格证书的人员可免于统计从业资格考试，直接从事统计工作。

    已具备教育行政部门认可的会计与统计核算、统计实务专业大专学历，统计学类、经济学类、工商管理类专业本科以上学历（或学位）的人员，可免于参加《统计基础知识与统计实务》科目的考试。统计学类、经济学类、工商管理类专业以国务院教育主管部门公布的《高等学校本科专业目录（统计用）》为准。

    (二)考试时间及形式
    具体时间及形式按有关文件精神另行通知。

    (三)报名办法
为方便报考人员，各镇街（家居商贸城）及有关部门负责本辖区、本系统内的宣传发动和组织报名工作，并将符合条件的报名材料收齐后在5月30日前统一到绍兴市求是统计事务所内办理报名手续。报考人员报名时需填写《2013年统计从业资格认定考试报名登记表》一份，本人居民身份证复印件一份、本人近期正面免冠小二寸彩照两张，符合免试一门科目条件者还需带毕业证书原件和提交复印件一份。
    (四)报名时间、地点
    1、报名时间：4月 20日－5月30日。

    2、报名地点：绍兴市求是统计事务所。详细地址：绍兴市中兴中路287号时代大厦4楼统计办。联系人：张六妹；电话：88054445、85142855、13957560121。

    3、请各镇街（家居商贸城）、区有关部门，务必抓紧时间通知所属单位及时办理报名手续，并认真组织做好报名工作，杜绝无证从事统计工作的现象，以进一步规范统计行为。

(五)培训与收费标准
    为使考生取得较好的成绩，根据上级统计部门的要求，我区将组织统计从业资格考试人员进行培训。

    1、收费标准：根据省统计局（浙统认办〔2012〕31号）文件精神，2013年我区统计从业资格认定考试考务费及培训资料费的收费标准每人为：⑴、考二门：资料费70元、考务费90元、培训费290元，不参加培训共计160元，参加培训共计450元；⑵、考一门：资料费35元、考务费45元、培训费150元，不参加培训共计80，参加培训共计230元。报名时各项费用一次交清，交费后不再办理退费事项。

2、培训安排：2013年统计从业资格考试培训由绍兴市求是统计事务所承办，培训时间、地点及课程安排由培训单位另行通知。

    二、统计人员继续教育工作
    根据《统计从业资格认定办法》的规定，2013年，我区统计继续教育培训仍按人事部和国家统计局印发的《统计专业技术人员继续教育暂行规定》（人发〔1997〕52号）对初级统计专业技术人员接受继续教育学时的要求执行，每年每人不少于32学时，培训内容原则上按省统计局的统一要求执行。

    (一)培训对象
    本区范围内在2012年底前已取得统计从业资格证的统计人员。有下列情况之一可以视同完成2013年度统计人员继续教育课时。

    1、通过上年度统计专业技术资格考试或取得中、高级统计师资格的人员。

    2、当年取得普通院校或成人院校（国家承认）的统计类专业毕业证书的。

    3、年度内完成一项县级以上（含县级）统计部门或统计学术组织立项或获奖的统计专业课题研究或在地县级以上（含地县级）经济类杂志上发表一篇统计学术论文。

(二)培训内容
 统计知识、计算机应用技能及统计法律法规等相关知识。

   (三)收费标准及培训方式
    1、收费标准：2013年统计人员继续教育培训由绍兴市求是统计事务所承办，培训费、教材资料费按市物价局绍市费培〔2013〕8号文件核准的标准收取，合计收费为170元/人。

    2、培训方式：2013年统计人员继续教育采取面授、函授或自学相结合的方式，培训时间、地点及课程安排由培训单位另行通知。

    (四)报名时间、地点
    1、报名时间：4月20日－6月15日。请各镇、街道、区有关部门抓紧时间通知所属单位及时办理报名手续。

    2、报名地点：⑴绍兴市求是统计事务所。详细地址：绍兴市中兴中路287号时代大厦4楼统计办。联系人：张六妹；电话：88054445、85142855、13957560121；⑵也可到所辖镇、街道、家居商贸城统计办报名。

    (五)报名办法
    参加继续教育培训报名时请携带统计从业资格证书。为方便培训人员，各镇、街道、家居商贸城及有关部门负责本辖区、本系统的宣传发动和组织报名工作，及时通知有关人员参加培训，并在规定时间内统一到绍兴市求是统计事务所办理报名及交费手续。

    附：1、2013年统计从业资格认定考试报名登记表

        2、免考《统计基础知识与统计实务》的条件

        3、2013年越城区统计从业资格考试报名花名册

        4、2013年统计人员继续教育报名花名册
           绍兴市越城区统计局

  2013年4月15日

  抄送：市统计局，区法制办。

  越城区统计局办公室　                  2013年4月15日印发

附件1：
2013年统计从业资格认定考试报名登记表

属地名称： 　　　　　　　　　　    属地编码：
	姓   名

	身份证号码

	照片

	出生年月

	性     别
	1、男 2、女
	民族

	最高学历

	毕业时间
及 专 业

	毕  业

证书号

	所 学

专 业

	工作年限

	现从事专业及年限

	现有专业
技术资格

	资格取得

时    间
	年  月

	人员类别
	1、在岗   2、其他
	联系电话
	办公室： 057  --

	手  机：

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	报考科目
	1、统计基础知识与统计实务
2、统计法基础知识
	是否参加培训
	1、参加
2、不参加

	受理意见
	                          受理人：     年  月  日

	审核意见
	                              （公  章）
                          审核人：     年  月  日

	备   注

 说明：工作年限、专业工作年限计算至2013年底。

附件2
免考《统计基础知识与统计实务》的条件
一、大专学历:

会计与统计核算专业、统计实务专业。

二、本科学历:

（一）统计学类：

统计学

（二）工商管理类：

工商管理、市场营销、会计学、财务管理、人力资源管理 、旅游管理、商品学、审计学、特许经营管理 。物业管理、国际商务、物流管理、电子商务、
（三）经济学类：

经济学、国际经济与贸易、财政学、金融学、国民经济管理、保险、金融工程、税务、信用管理、网络经济学、体育经济、投资学、环境资源与发展经济学、海洋经济学。
贸易经济、
(本科专业根据全国普通髙等学校本科专业目录)

附件3
2013年浙江省统计从业资格考试报名花名册

属地名称：                               属地编码：
	报名序号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号码
	毕业学校
	毕业证号
	最高学历
	所学专业
	毕业时间
	工作年限
	专业工作年限
	现有专业技术资格
	资格获得时间
	人员类别
	考试科目一
	考试科目二
	工作单位
	办公
电话
	手机号码
	通讯地址
	邮政编码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

注：1.毕业时间和资格获得时间用6位数字表示，例1981年7月表示为198107；
 2.考试科目一代表《统计基础知识与统计实务》，考试科目二代表《统计法基础知识》；
 3.本表供各市、县（市、区）考试机构使用，可通过ftp下载。

	2013年统计人员继续教育报名花名册

	综合机关名称：

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位
	目前从事统计专业
	证书编号
	发证日期
	以前年度接受继续教育时间
	联系电话

（手机）
	面授地点

－